П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.09.2018 №504

О реорганизации муниципального бюджетного
учреждения «Межпоселенчеекая центральная
библиотека» Ординского муниципального района

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном
деле», в целях оптимизации сети муниципальных библиотечных учреждений,
рационального использования кадровых, материально-технических,
организационно- методических ресурсов, направленных на повышение качества
информационно- библиотечных услуг, администрация Ординского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение
«Межпоселенческая центральная библиотека» Ординского муниципального
района путем присоединения к нему:

1.1. Муниципального казенного учреждения культуры «Ашапская сельская
библиотека» с «01» января 2019 года;

1.2. Муниципального казенного учреждения «Красноясыльская сельская
библиотека» с «01» января 2019 года;

1.3. Муниципального казенного учреждения «Карьевская сельская
библиотека» с «01» января 2019 года;

1.4. Муниципального казенного учреждения «Малоашапская сельская
библиотека» с «01» января 2019 года;

1.5. Муниципального казенного учреждения культуры «Медянская сельская
библиотека» с «01» января 2019 года.

2. Заместителю главы администрации муниципального района Зотовой
У. А.:

2.1. создать комиссию по реорганизации учреждений;

2.2. утвердить план мероприятий по реорганизации учреждений в форме

присоединения в срок до 21.09.2018 года;

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая

центральная библиотека» Ординского муниципального района:

3.1. уведомить Инспекцию Федеральной налоговой службы о реорганизации

муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая центральная

библиотека» Ординского муниципального района;

2

3.2. разместить в Вестнике государственной регистрации объявления о

реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая

центральная библиотека» Ординского муниципального района;

3.3. провести необходимые мероприятия по выявлению кредиторов и

получению дебиторской задолженности.
4. Начальнику управления финансов администрации Ординского

муниципального района Буториной А.В.:

4.1. закрыть лицевые счета реорганизуемого учреждения операционно-

кассовым отделом управления финансов администрации Ординского

муниципального района.
5. Рекомендовать администрациям Ашапского, Карьевского,

Красноясыльского, Медянского сельских поселений:
5.1. в срок до «01» января 2019 года обеспечить передачу имущества из

муниципального казенного учреждения культуры «Ашапская сельская
библиотека», муниципального казенного учреждения «Карьевская сельская
библиотека», муниципального казенного учреждения «Красноясыльская сельская
библиотека», муниципального казенного учреждения «Малоашапская сельская
библиотека», муниципального казенного учреждения культуры «Медянская
сельская библиотека» в казну муниципального образования «Ординский
муниципальный район».

6. Постановление вступает в силу после официального обнародования и
подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации
Ординского муниципального района.

7. Контроль исполнения постановления зозложить на заместителя главы

администрации муниципального района Зотову У.А.

И.о. главы муниципального района Н.Ю. Лазуков

Отдел
по социальной политике администрации

Ординского муниципального района

П Р И К А З

01.10-2018 №160

О реорганизации МБУ
«Межпоселенческая центральная
библиотека»

В связи с реорганизацией МБУ «МЦБ» в форме присоединения библиотек
сельских поселений Ординского муниципального района с 01 января 2019 года,
на основании постановления администрации Ординского муниципального района
от 24.09.2018 № 504 «О реорганизации муниципального бюджетного учреждения
«Межпоселенческая центральная библиотека» Ординского муниципального
района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план реорганизации согласно приложению.
2. Приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела Т.П. Черепанова

С приказом ознакомлен(а)

УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника отдела
от 01.10.2018 № 160

ПЛАН
Мероприятий по реорганизации

МБУ «МЦБ»

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 Принять решение по структуре
присоединенных библиотек

До 29.12.2018 Батракова Н.И.

2 Разработать и утвердить новое
штатное расписание на всю
библиотечную систему

До 29.12.2018 Батракова Н.И.
Серебреникова Е.Г.

3 Принять имущество поселенческих
библиотек на баланс МБУ МЦБ

До 10.01.2019 Батракова Н.И.
Серебреникова Е.Г.

Муниципальное бюджетное учреждение
«Межпоселенческая центральная библиотека»

Ординского муниципального района

ПРИКАЗ

29.12.2018 г. № 158

Об утверждении структуры МБУ МЦБ

На основании Постановления администрации Ординского

муниципального района от 24.09.2018 № 504 «О реорганизации

муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческая центральная

библиотека» Ординского муниципального района», Приказа Отдела по

социальной политике администрации Ординского муниципального района от

01.10.2018 № 160 «О реорганизации МБУ «Межпоселенческая центральная

библиотека», в связи с реорганизацией библиотек сельских поселений путём

присоединения их к Муниципальному бюджетному учреждению

«Межпоселенческая центральная библиотека» Ординского муниципального

района, в целях сохранения основных функций и званий библиотечных

учреждений района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.01.2019г. следующую структуру Муниципального
бюджетного учреждения «Межпоселенческая центральная библиотека»
Ординского муниципального района:

1. Ординская центральная библиотека им. Ф.Ф.Павленкова,
2. Ашапский детский отдел,
3. Ашапская сельская библиотека,
4. Второключиковская сельская библиотека,
5. Грызановская сельская библиотека,
6. Карьёвская сельская библиотека,
7. Красноясыльская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова,
8. Мал о ашапская сельская библиотека,
9. Медянская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова,
10. Мерекаевская сельская библиотека,
11. Михинская сельская библиотека,
12. Опачёвская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова,
13. Сосновская сельская библиотека,
14. Шляпниковская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова.

2. В целях корректного учёта книжного фонда применять следующие сиглы
для структурных подразделений МБУ МЦБ:

1. Ординская центральная библиотека им. Ф.Ф.Павленкова - ЦБ;
2. Ашапский детский отдел - ф.1,
3. Ашапская сельская библиотека - ф.5,
4. Второключиковская сельская библиотека - ф.8,
5. Грызановская сельская библиотека - ф.14,
6. Карьёвская сельская библиотека - ф.9,
7. Красноясыльская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова - ф.4,
8. Малоашапская сельская библиотека - ф.6,
9. Медянская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова - ф.З,
10. Мерекаевская сельская библиотека - ф.22,
11. Михинская сельская библиотека - ф.12,
12. Опачёвская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова - ф.7,
13. Сосновская сельская библиотека - ф. 17,
14. Шляпниковская сельская библиотека им. Ф.Ф.Павленкова - ф.2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019
года.

Директор Н.И.Батракова